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ازبین‌رفتن بخشی از آثار کهن خسارتی معنوی و غیرقابل جبران است و چنین تخریب‌هایی در سطح بین‌المللی جزء جنایت‌های

جنگی محسوب می‌شود. مستندسازی این آسیب‌ها در مسیرهای مختلف داخلی و بین‌المللی پیگیری شده است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی اصفهان؛ 

مدیرکل اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی استان اصفهان از قرارگرفتن هفت مسجد شاخص استان در فهرست
آثار در حال پیگیری برای ثبت جهانی خبر داد.

به گزارش اسپادانا خبر، امیر کرم‌زاده در نشست خبری که به مناسبت روز جهانی بناها و محوطه‌های تاریخی در سالن
دانش‌آموزان شهید مدرسه میناب با حضور اصحاب رسانه انجام شد، اظهار کرد: 

این مساجد که از نظر معماری و قدمت حائز اهمیت فراوانی هستند شامل مسجد جامع نائین، مسجد جامع نطنز، مسجد جامع
اشترجان، مسجد جامع اردستان، مسجد جامع زواره و مسجد آقابزرگ کاشان می‌شوند. این اقدام گامی مهم برای معرفی و

حفاظت از میراث غنی معماری اسلامی ایران در سطح بین‌المللی است.

وی افزود:

بکی از مهم‌ترین پروژه‌های جاری تکمیل پرونده ثبت جهانی روستای گردشگری «مِصر» است. با پشتیبانی نهادهای محلی و
استانی، منابع مالی لازم فراهم شده و این پرونده در مراحل نهایی آماده‌سازی قرار دارد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان بیان کرد:

اجلاس منطقه‌ای یونسکو که قرار بود در اصفهان برگزار شود، به دلیل شرایط جنگی به‌تعویق‌افتاده و احتمال می‌رود در نیمه
دوم ۱۴۰۵ برگزار شود. وزارت خارجه و وزارت میراث مقدمات لازم را فراهم کرده‌اند.

کرم‌زاده تصریح کرد:

کارشناسان تأکید دارند ازبین‌رفتن بخشی از آثار کهن خسارتی معنوی و غیرقابل جبران است و چنین تخریب‌هایی در سطح
بین‌المللی جزء جنایت‌های جنگی محسوب می‌شود. مستندسازی این آسیب‌ها در مسیرهای مختلف داخلی و بین‌المللی پیگیری

شده است.

وی تأکید کرد:

به‌زودی بخشی از اعتبارات جبرانی خسارت‌ها با تصمیم وزیر و هماهنگی معاونت‌ها تخصیص خواهد یافت. 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان خاطرنشان کرد:

سال گذشته اصفهان به‌عنوان «مهد صنایع‌دستی جهان» معرفی شد و امسال شعار «پایتخت گردشگری کویری ایران» برای
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استان انتخاب شده است. برنامه‌های فرهنگی و رسانه‌ای در راستای معرفی ظرفیت‌های کویری اصفهان سازمان‌دهی
می‌شود.

کرم‌زاده ادامه داد:

برخی شهرستان‌های استان از جمله کاشان، نائین، اردستان، خوروبیابانک عملکرد موفقی در جذب گردشگر داشته‌اند. کاشان
به رتبه دوم بازدید در کشور رسید، هرچند میزان اشغال هتل‌ها در شهرهای مرکزی استان کاهش‌یافته است.
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